Печатное средство массовой информации
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
«АГИБАЛОВСКИЙ  ВЕСТНИК»
                                                                  от 30 июля 2021 года  №10
[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  19 июля 2021 года                           № 44

Об осуществлении внутреннего
муниципального финансового контроля

В связи с необходимостью обеспечения эффективного и правомерного расходования бюджетных средств муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушений обязательных требований бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации в сфере закупок Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в Администрации в соответствии с пунктом 3 статьи 265 и статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1. Осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с Уставом Агибаловского сельского поселения, Учётной политикой Администрации и федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля" (постановление Правительства РФ от 06.02.2020 № 95);
 	- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля" (постановление Правительства РФ от 06.02.2020 № 100);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований"  (постановление Правительства РФ от 27.02.2020 № 208);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований" (постановление Правительства РФ от 23.07.2020 № 1095);
-  федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов" (постановление Правительства РФ от 17.08.2020           № 1235);
-   федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц" (постановление Правительства РФ от 17.08.2020 № 1237);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности" (постановление Правительства РФ от 16.09.2020           № 1478).

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. п. главы муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                          А.Ю.Матвеева

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  23.07.2021 года                                № 46А

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 1-е полугодие 2021 года

Рассмотрев отчет главного специалиста Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, на основании ст.14  Решения Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 14.11.2017 № 31  «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 1-е полугодие 2021 года по доходам в сумме 3 838,5 тыс. руб. (48,0%  к годовому назначению), по расходам в сумме 4 154,1 тыс. руб. (15,8% к годовому назначению), дефицит в сумме 315,6 тыс. руб.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 1-е полугодие 2021 года в Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. главы муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                           А.Ю.Матвеева

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 июля 2021 года                    №  49

Об утверждении плана мероприятий по отмене с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по отмене с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписание  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Постановление Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 15.10.2020г. № 85 «Об утверждении плана мероприятий по отмене с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) предоставляемых органами местного самоуправления Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановлением возложить на Главу муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

И.п. главы муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                         А.Ю.Матвеева

Утверждено
постановлением Администрации   Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
 от 26.07.2021г. № 26

ПЛАН
мероприятий по отмене с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение оценки эффективности налоговых расходов.

	1.1

	Провести оценку эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

до 01.07.2021

Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	1.2.
	Представить в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области результаты оценки эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), с приложением аналитических справок.

до 15.07.2021

Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	2. Организация работы по оптимизации налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов)

	2.1
	Организовать подготовку предложений  по оптимизации налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), предоставленных органами местного самоуправления.

до 01.09.2021

Администрация  Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

2.2
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов  нормативных - правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих  устранение неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов).

до 01.11.2021

Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	2.3.
	Подготовить проекты внесения изменений  в нормативно-правовые акты муниципального образования, предусматривающие отмену неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов).
	до 15.11.2021
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

2.4.
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов) в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

до 01.12.2021

Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	Газета «Агибаловский вестник»
 № 10 от 30 июля 2021 года.

Тираж 10 экз.

Распространяется бесплатно.
	Учредители:
Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Наш адрес:
215671 Смоленская область, Холм-Жирковский район,
д. Агибалово
ул. Черёмушки, дом 5
Телефон/ факс
[bookmark: _GoBack]8(48139) 2-39-21

	Номер подготовили:    Крылов С.И., Карпова О.В.,  Матвеева А.Ю., Жманкова И.В.

5

image1.png